ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”. 

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 107.500,00 (cento e sete mil quinhentos reais), nos termos do Artigo 4º, §2º da Lei Municipal Nº
3.756, de 31/12/2024 (estima a receita  e  fixa  a despesa do Município  de Morro  Agudo para  o Exercício  de  2025 ),
outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024 (para Elaboração e Execução

[...]

Considerando a validade da documentação solicitada e apresentada. 
Autorizo a contratação da empresa.  
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de 

hortifrutigranjeiros para suprir a demanda da Central de Alimentação, pelo valor de R$ 61.317,00 
(Sessenta e um mil, trezentos e dezessete Reais), sendo para a empresa MARIA APARECIDA 
RAMOS DA SILVA CARDOSO ME, CNPJ nº 96.685.979/0001-58, a quantia de R$ 45.167,00 
(Quarenta e cinco mil, cento e sessenta e sete Reais) e para a empresa ELTON JAMES SARRI, 
CNPJ nº 51.492.187/0001-29 a quantia de R$ 16.150,00 (Dezesseis mil, cento e cinquenta Reais). 
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização 
da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 
72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

administrativo nº 109/2025, Dispensa n.º 037/2025, em especial, o termo de referência, autorizo a 
contratação de empresa especializada para realizar manutenção corretiva com fornecimento de peças para 
veículo oficial da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, pelo valor de R$ 61.317,00 (Sessenta e um mil, 
trezentos e dezessete Reais), sendo para a empresa MARIA APARECIDA RAMOS DA SILVA 
CARDOSO ME, CNPJ nº 96.685.979/0001-58, a quantia de R$ 45.167,00 (Quarenta e cinco mil, cento 
e sessenta e sete Reais) e para a empresa ELTON JAMES SARRI, CNPJ nº 51.492.187/0001-29 a 
quantia de R$ 16.150,00 (Dezesseis mil, cento e cinquenta Reais), cujo objeto deverá ser entregue 
conforme a necessidade do setor, com fundamento no art. 75, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Morro Agudo, 15 de Agosto de 2025. 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016